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ازگوشه و کنار استان

نونهال طلایی اوراآسیا

توسلی - اولین مدال طلای آسیایی رقابت های 
اوراآسیا در رشته ساباکی بخش کاتا که در تبریز 
در حال برگزاری است به النا شمسایی، نونهال 
طبسی از باشگاه نخل طلایی طبس تعلق گرفت. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، در این مسابقه که 
با رقابت 25 رزمی کار برگزار شد، شمسایی 
توانست در بخش کاتا به فینال راه یابد و مقابل 

حریف خود پیروز شود.

زندگی در شرایط سخت 
زهـرا خسـروی - ماهیـت اسـتان بـا وجـود طبیعت 
خشـک، قرار گرفتـن در معـرض بادهـای ۱2۰ روزه 
سیستان و کویر داغ، بایدهایی را برای جمعیت این 
دیـار تعریف مـی کند کـه تنها مشـرف بـودن بـر راه و 
روش های زندگی در شرایط سخت می تواند ناجی 
آن ها باشد. معاون بهداشت، درمان و توان بخشی 
جمعیـت هـلال احمـر اسـتان، از برگـزاری دومیـن 
دوره اسـتانی زندگی در شـرایط سـخت به میزبانی 
سـرایان بـا حضـور ۳۰ نفـر از اعضـای تیـم هـای 
بهداشـت و درمـان اضطـراری سـرایان، طبـس و 
بشـرویه خبـر داد. بـه گفتـه »لطیفـی«، آشـنایی بـا 
سـامانه های بهداشـت و درمان اضطـراری، کلیات 
و تعاریـف بقا، آشـنایی بـا روان شناسـی بقا، سـرپناه 
اضطـراری و کیـت بقـا از محورهای ایـن دوره اسـت.

96 درصد زایمان ها 
در قاینات طبیعی است

96 درصد زایمان ها در قاینات طبیعی ثبت شد. 
مدیر داخلی بیمارستان شهدای قاین در همایش 
یک روزه ترویج شیر مادر در این شهرستان اظهار 
کرد: 98.8 درصد این تولدها در بدو تولد تغذیه را 
با شیر مادر شروع کردند. »حیدری«، از برگزاری 
کلاس های آموزشی مستمر در بیمارستان خبر داد.

افزایش سفرها در تیر
سفرها در اولین ماه تابستان در استان 6 درصد 
افزایش یافت. مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گفت: در این ماه ۱7۱ هزار مسافر با 
ناوگان حمل و نقل عمومی استان جا به جا شدند. 
به گفته »شهامت«، 597 دستگاه انواع وسیله نقلیه 
عمومی برون شهری اعم از ناوگان اتوبوسی، سواری 
کرایه و مینی بوسی در بخش حمل و نقل مسافر 

فعالیت دارند.

قربـان، عیـد قربـان فقـط یـک مناسـک نیسـت در هندسـه 

رفتار دینـی بلکـه دریایـی از معـارف در خویـش دارد و تامل 
در مفاهیـم بلنـد آن نیـز آدمـی را به بلنـدای »عبودیـت« می 
رسـاند همان گونه که این مناسـک بـرای همین هـدف نیز 

تحریـر و تقدیـر شـده اسـت. ایـن کـه خداونـد، ابراهیـم را به 
ماموریتی چنین دشـوار برمی گزیند تا اسماعیل و هاجر را 
به آن بیابان بـی آب و علف بـرد. این که هاجر چنـد بار میان 
صفا و مـروه، پـی آب مـی دود. این کـه از زیر پای اسـماعیل، 
زمزم می جوشـد و همه آن چه در آن وادی اتفاق افتاد برای 
نقش زدن رسم الخط بندگی بود که تا همیشه باید بماند و 
انسان بسازد. انسانی که چون از خانه خدا باز می گردد، به 
سفیر آموزه های الهی ارتقا یابد.این که در این عید، قربانی 
مـی کننـد حاجیـان و سـر مـی تراشـند را بایـد تلمیـح از آن 
گرفت که انسانِ به کمال رسیده در راه احیای حق و توسعه 
حقیقت، از سرِ خویش، دست می شوید و جان خویش را به 
شـهادت بذل می کند تا جهان بر مدار روشـنی قـرار گیرد. 
مگر نه این کـه حسـین )ع(، خـط قربـان را از عرفه بـه کربلا 

رسـاند تا حج سـال 6۰ هجری نه در منا کـه در کربلا کامل 
شود، در رکاب حجت خدا و حسین، حاجی بزرگ همیشه 
دوران به عنوان »سیدالشـهدا«ی همیشـه تاریـخ، مردمان 
را به کلاسـی تازه از حـج، معلم شـود و راه را تا قیامت نشـان 
دهد کـه همـه رفتارها باید در مسـیر خـدا تعریف شـود. این 
درسـت که قرار نیسـت همیشـه حج به کربلا ختم شـود اما 
باید پیوند خویش را با حقیقت کربلا همواره برقرار داشـته 
باشد که حج و کربلا جمله، فرازهایی است برای سرفرازی 
انسان. حج برای این اسـت که ما را از بی قراری ها برهاند و 
به قرار آورد. به آرامشـی که خدا روزی مومنـان می فرماید. 
در ایـن آرامش اسـت کـه فرصت بندگی شـکوفا می شـود و 
انسـان به حـق خویـش در سـاحت بندگـی چنان می رسـد 

که هیچ کـس نتوانـد او را به بردگـی بگیرد.

یادداشت  

غلامرضا بنی اسدی

عید قربان و راهی که باید رفت

تشنه در »چشمه بید« 
گروه شهرستان ها -  فاصله اش تا نقطه صفر مرزی یا همان کشور همسایه 
۱5 کیلومتر است که اهالی با وجود تنگناهای زیرساختی و طبیعی بسیار از 
جمله قرار گرفتن در معرض شن های روان باز هم »چشمه بید« را ترک نکرده 
و همچنان در روستا مانده اند و ضمن گذران زندگی نقشی ارزنده در تامین 
امنیت مرز ایفا می کنند. اما چالش اساسی این مرزبانان که گاهی تا قد دیوار 
منزل آن ها، شن روان روی هم تلنبار می شود این است که از ابتدای امسال 
بیشتر مشترکان با کمبود و فشار کم آب مواجه هستند طوری که بهداشت 
آن ها به مخاطره افتاده است و نمی توانند استحمام کنند. برخی اهالی این 
روستا که عطش، امان آن ها را بریده است گلایه خود را به »خراسان جنوبی« 
اعلام کردند تا شاید چاره ای برای مشکل اهالی چشمه بید اندیشیده شود. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، چشمه بید، ۳8۰ نفر در قالب 9۰ خانوار جمعیت 
دارد و فاصله این روستای مرزی تا مرکز زیرکوه )حاجی آباد( 75 کیلومتر است.

بی آبی و چالش بادهای 120 روزه
یکی از اهالی می گوید: این روستا در کنار یکی از بزرگ ترین مراکز فرسایش 
بادی استان قرار دارد و افزون بر بادهای ۱2۰ روزه سیستان که امان اهالی 
این روستا را بریده است، در بقیه ایام سال نیز گاه با وزش تند باد و پراکنده 
شدن شن ریزه و ماسه بادی حتی امکان چشم باز کردن ندارند و همیشه خانه 
و کاشانه آن ها زیر ماسه بادی است طوری که گاهی میزان گرد و خاک های 
تلنبار شده روی هم به قد دیوار واحدهای مسکونی آن ها می رسد. به گفته 
»ملکی«، مردم این روستا در کنار دیگر نیروهای نظامی، نقش مهمی در حفظ 
و حراست از مرزهای این منطقه دارند بنابراین توقع زیادی نیست که بخواهند 
مشکل تامین آب آن ها رفع شود. یکی دیگر از ساکنان می گوید: چشمه بید با 
همه مشکلات و موانع از جمله روستاهایی به حساب می آید که نه تنها مهاجرت 
نداشته بلکه به گفته مسئولان سال قبل بیشترین میزان تولد نوزاد را در منطقه 
داشته است. به گفته وی آن چه چشمه بید را می آزارد و امکان مهاجرت اهالی 
و خالی از سکنه شدن آن را دو چندان می کند این است که از ابتدای تابستان 
امسال آب در روستا بسیار کم شده است تا جایی که در برخی از واحدهای 
مسکونی آب شرب به دلیل فشار کم و قطعی، جریان ندارد طوری که بهداشت 
اهالی به دلیل استحمام نکردن به مخاطره افتاده و این اتفاق در حالی است 

که قبض آب برخی از اهالی برای دو ماه ۳8۰ هزار تومان صادر شده است. 

آبیاری با آب شبکه
بـه گـزارش خبرنـگار مـا، روابـط عمومـی شـرکت آب و فاضـلاب روسـتایی بـه 
گلایـه اهالـی چشـمه بیـد ایـن گونـه پاسـخ داد کـه مشـکل افـت فشـار آب در 
روسـتای چشـمه بید هر سـال با اسـتفاده بـی رویـه تعـدادی از مشـترکان برای 
آبیاری درختـان انگور شـروع می شـود و تنها راهـکار صرفه جویـی در مصرف؛ 
همـکاری شـورای اسـلامی، دهیاری و مشـترکان اسـت اما بـا این کـه اخطاریه 
هـای رعایـت الگـوی مصـرف تحویل مشـترکان شـده اسـت امـا بـا ابراز تاسـف، 
عـده ای بـی توجـه بـه ایـن موضـوع شـبکه را دچـار چالـش می کننـد. در ادامـه 
این پاسـخ آمـده اسـت، در پـی ممیـزی انجـام شـده، تعـدادی از اهالی بـه دلیل 
اسـتفاده غیـر مجـاز از شـبکه شناسـایی شـده انـد کـه مراتـب از طریـق مراجـع 
قانونـی و قضایـی در حـال پیگیـری اسـت.قابل یـادآوری اسـت کـه میـزان آب 
تزریق شـده به شـبکه روسـتا حدود ۱۰۰ متـر مکعب در شـبانه روز اسـت که به 
ازای هر خانـوار هزار و 2۰۰ لیتر اسـت و راهکار جبران افت فشـار در سـاعاتی 

از شـبانه روز، فقـط صرفه جویـی اهالـی اسـت.

انصاری

دغدغه بسیاری از مردم در آستانه عید قربان، تهیه 
دام و ذبح آن به همین مناسبت است اما هر سال 
افرادی که نذر یا تصمیمی برای قربانی دام دارند با 
مشکلاتی مواجه می شوند. بررسی امسال میدانی 
خبرنگار ما هم نشان می دهد که گرانی دام سبب 
شده است تمایل مردم برای خرید دام زنده کاهش 
یابد چرا که این روزها قیمت هر گوسفند به گفته 
فروشندگان در کمترین حالت حدود ۱.5 میلیون 
تومان است. در حالی که یک روز به عید قربان مانده 
اما نارضایتی خیلی ها از قیمت ها زیاد است به گونه 
ای که »اصغری« از شهروندان می گوید: از صبح 
قصابان  اما  بودم  گوسفند  خرید  دنبال  به  ظهر  تا 
رقم های زیادی اعلام می کنند. در گذری به میدان 
دام بیرجند و پرس وجو از قیمت دام ها، رقم هایی 
اعلام می شود که خیلی ها مجبور می شوند دست 

خالی بر گردند. یکی از شهروندان در میدان دام هم 
اظهار می کند: زمانی که نرخ ثابتی وجود نداشته و 
قیمت  ها در حال تغییر باشد نمی  توان انتظار کنترل 
آن را داشت. به گفته »ملکوتی«، نظارت چندانی بر 
قیمت ها نیست و برخی از مردم که از توان کمتری 
برخوردارند و قربانی سال اول دارند، مردد مانده اند 
که با این قیمت ها چه کنند؟ برخی هم که قربانی 
اول ندارند ترجیح می دهند هزینه نذر را به نهادهای 

حمایتی یا خیریه ها بپردازند.
یکی از قصابان هم در حالی که قیمت ها را در محل 
گرم  کیلو  هر  قیمت  است،  کرده  نصب  خود  کار 
گوشت گوسفند مخلوط را 95 هزار تومان نشان می 
دهد و می گوید: کمبود دام در استان داریم و بیشتر 
دامداران و دلالان، دام را به استان های مجاور می 
فروشند. وی یکی از دلایل گرانی گوشت را کمبود 
دام می داند. یکی از فعالان میدان دام بیرجند هم از 
کاهش توان مردم به منظور خرید گوسفند برای عید 

قربان در حالی می گوید که در میدان، گوسفندی 
کمتر از یک میلیون و 5۰۰ هزار تومان نمی توان پیدا 
کرد. به گفته »افضلی«، قیمت هر کیلو گرم دام زنده 
48 هزار تومان است که نسبت به هفته  های گذشته 
که تا 52 هزار تومان رسید کاهش یافته است اما با 
توجه به وزن دام موجود، گوسفندی کمتر از ۱.5 
میلیون تومان نیست و آن هم قیمت میش  است و 
حداقل قیمت گوسفند نر یک میلیون و 8۰۰ هزار 
تومان است. وی حضور مردم برای خرید گوسفند 
نسبت به سال قبل در ایام عید قربان را کمتر می داند 
و می گوید:مشکلی به منظور تامین دام مورد نیاز 
مصرف کنندگان به ویژه برای عید قربان وجود ندارد 
اما مشکل موجود این است که بازار، کشش گرانی ها 
را ندارد و رکود بر بازار عرضه و تقاضا حاکم است. اما 
»زجاجی« رئیس اتحادیه مواد پروتئینی، قیمت لاشه 
گوسفند را 9۰ هزار تومان و ران و سردست را 95 

هزار تومان اعلام می کند.

قربانی 
زیر ساطور 

گرانی 


